ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-NL3

V/v rà soát, bổ sung hoàn thiện hồ

sơ, thủ tục liên quan đến môi trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày         tháng     năm 2025

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Xem xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại các Văn bản: số

252/TTr-STNMT ngày 17/01/2025, số 194/TTr-STNMT ngày 14/01/2025, số

160/TTr-STNMT ngày 13/01/2025, số 283/TTr-STNMT ngày 19/01/2025, số

304/TTr-STNMT ngày 20/01/2025 về việc đề nghị phê duyệt kết quả thẩm định

báo cáo đánh giá môi trường, cấp giấy phép môi trường một số công trình, dự án

trên địa bàn (các Văn bản gửi kèm trên phần mềm Quản lý văn bản và Hồ sơ

công việc);

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Qua soát xét, xét thấy các hồ sơ nêu trên đã được tiếp nhận để giải quyết

trước ngày Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật bảo vệ môi trường, nhưng Sở Tài nguyên và

Môi trường chưa báo cáo, làm rõ việc áp dụng quy định chuyển tiếp, chưa phối

hợp, lấy ý kiến của Chủ đầu tư đối với việc thực hiện quy định theo Nghị định

số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 hay Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày

06/01/2025 của Chính phủ;

Để việc xem xét, giải quyết các hồ sơ, thủ tục nêu trên đảm bảo chặt chẽ,

đúng quy định, không để xảy ra các vướng mắc, bất cập, hệ lụy, yêu cầu Sở Tài

nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ

Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 và các quy định có liên quan, rà

soát, kịp thời bổ sung, làm rõ các nội dung nêu trên, hoàn thiện hồ sơ đảm bảo

chặt chẽ, đúng quy định, báo cáo, tham mưu UBND tỉnh trước ngày

10/02/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch,  PCT TT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- UBND: TP Hà Tĩnh, các huyện: Đức Thọ, Thạch Hà;

- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL3.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2025-01-21T15:47:58+0700

		2025-01-21T16:25:02+0700

		2025-01-21T16:25:04+0700

		2025-01-21T16:25:04+0700